O presente Termo Aditivo vigorará pelo período de 12 (doze) meses, a partir do dia 23.11.2020. 

Avenida Manoel Dias da Silva, 1784, Edf. Comercial PitubaTrade, Pituba- Salvador — BA - Telefone: 71 3183.8400 

FAPEX 
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA É Ã EXTENSÃO 

CLÁUSULA TERCEIRA — DO VALOR 

A cota mensal será de R$ 4.989, 30(quatro mil novecentos e oitenta e nove reais e sessenta 

centavos), referente à 03 (três) por tos de acesso (sites) na Remessa. 

CLÁUSULA QUARTA — DAS ALI ERAÇÕES 

A redação da CLÁUSULA SEGU IDA — DA VIGÊNCIA, do Termo de Adesão original, passar a 

vigorar com a seguinte alteração: Este instrumento terá sua vigência a partir de sua assinatura

[...]

Núcleo de Operação e Controle), bem como promover o fomento de atividades envolvendo a capacitação, eventos e projetos 
na área de tecnologias de rede. Objeto do aditivo: prorrogar o prazo de vigência do ajuste original por mais 12 (doze) meses, 
a contar de 23/11/2020; reajustar o valor mensal da cota de R$ 3.448,00 (três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais) para 
R$ 4.986,60 (quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos). 

RESUMO DO PRIMEIRO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N° 009/2020-SGA Processo: 003.0.9324/2020. Partes: 
Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Web Tech Tecnologia Ltda, CNPJ n° 13.335.920/0001-02. Objeto: Registro

[...]

de preços para futuro e eventual fornecimento de estabilizadores, purificadores, cafeteiras e forno microondas. Objeto do 
aditivo: alterar o preço do produto registrado sob o número 02 de item (estabilizador de tensão, potência nominal mínima 
300VA),constante do apenso I da ARP respectiva, passando de R$ 90,00 (noventa reais) para R$ 145,00 (cento e quarenta e 
cinco reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.601.0005 e 40.601.0029 — Ação (P/A/OE) 4008/3594 
— Região 9900 - Destinação de Recursos 100/113 - Natureza de Despesa 33.90.39. 

RESUMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 118/2020-SGA. Processo:

[...]

Fornecimento de água mineral sem gás, acondicionada em garrafões devidamente higienizados, fabrica-
dos em embalagem de polipropileno transparente, com tampa de pressão e lacre, e capacidade para 20 (vinte) litros, para 
atender à Promotoria de Justiça Regional de Senhor de Juazeiro. Valor global anual estimado: R$ 6.600,00 (seis mil e 
seiscentos reais). Dotação orçamentária: Código Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0026 - Destinação de Recurso 
(Fonte) 100 - Ação (PAOE) 7342 — Região 9900 — Natureza da Despesa 33.90.30. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a 
começar em 01 de dezembro de 2020 e a terminar em 30 de novembro de 2021.

[...]

aparelhos de climatização de ar, no prédio do Centro de Reabilitação do Estado do Amapá-
CREAP. DA VIGÊNCIA: O presente contrato a ser assinado terá sua vigência pelo prazo de
12 (dez) meses, contados da data de sua assinatura. DO VALOR CONTRATUAL: R$ valor
total de R$ 37.890,00 (Trinta e sete mil, oitocentos e noventa reais). DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: A despesa decorrente da prestação dos serviços objeto do presente
contrato correrá à conta da Fonte de Recursos 216, Programa de Trabalho: 2696 e
Elemento de Despesa 3390.39, a serem empenhadas.

AVISO DE LICITAÇÃO